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Høyres Studenter mener at Ukrainas kamp for suverenitet ikke bare handler om landets 
egen fremtid, men er en avgjørende kamp for Europas sikkerhet og frihet. Russlands 
invasjon truer verdensordenen vi har hatt etter den kalde krigen, og Europa må svare 
med handling, samhold og en langsiktig forpliktelse til å støtte Ukrainas forsvar og 
gjenoppbygging. Utfallet av denne krigen vil forme den geopolitiske situasjonen i flere 
tiår, og unnlatelse av å stå fast vil oppmuntre autoritære makter som søker å undergrave 
demokratiske nasjoner. 
 
Høyres Studenter avviser enhver forhandling som tvinger Ukraina til innrømmelser som 
kompromitterer landets suverenitet eller territorielle integritet. En rettferdig og varig fred 
må være på Ukrainas premisser, sikre landets langsiktige sikkerhet og avskrekke videre 
aggresjon. Europa må fortsette å gi Ukraina militær, økonomisk og politisk støtte for å 
sette landet i den sterkest mulige posisjonen for en eventuell fredsavtale – en avtale 
som sikrer stabilitet fremfor å belønne russisk aggresjon. Kun gjennom et tydelig svar 
kan vi avskrekke fremtidige brudd på folkeretten og opprettholde den regelbaserte 
verdensordenen. 
 
Europeiske nasjoner må ta større ansvar for egen sikkerhet ved å styrke 
forsvarssamarbeidet på en måte som sikrer samvirke og unngår fragmentering. Isolerte 
og ukoordinerte militære investeringer svekker Europas avskrekkingsevne og skaper 
ineEektivitet i anskaEelser og operativ kapasitet. En strategisk tilnærming til 
forsvarsutgifter, felles anskaEelser og militær mobilitet vil være avgjørende for å bygge 
et troverdig europeisk bidrag til NATO og transatlantisk sikkerhet. 
 
Samtidig er Europas sikkerhet uløselig knyttet til sikkerheten til våre globale allierte. 
Høyres Studenter understreker viktigheten av å styrke forsvarssamarbeidet med 
partnere som Canada og Australia. Disse partnerskapene vil være avgjørende for å sikre 
avansert forsvarsteknologi, styrke avskrekkingsevnen og beskytte strategiske interesser 
i omstridte regioner som Stillehavet og Arktis. Å styrke Europas strategiske autonomi er 
viktig for å sikre at europeiske nasjoner kan ta større ansvar for eget forsvar, samtidig 
som vi forblir fullt ut forpliktet til NATO. 
 
Et sterkere og mer kapabelt Europa vil styrke – ikke svekke – det transatlantiske 
samarbeidet. Strategisk autonomi må utfylle NATO, slik at europeiske forsvarsinitiativer 
bidrar til felles sikkerhet fremfor å skape splittelser. Et samlet, selvstendig og globalt 
engasjert Europa gagner både europeiske nasjoner og det transatlantiske 
partnerskapet. 
 
Høyres Studenter oppfordrer europeiske regjeringer til å fortsette sin sterke støtte til 
Ukraina, styrke forsvarssamarbeidet for å sikre kollektiv sikkerhet, og forsterke 
strategiske partnerskap med allierte verden over. Europa må sikre sin egen sikkerhet og 
stå fast mot de som forsøker å undergrave den. 
 
 


